



# CEYLON POLICE GAZETTE.

ISSUED TWICE A WEEK.

No. 2,452. — FRIDAY, MAY 17, 1907.

## Part II.—The Hue and Cry.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරාධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දෑ වලින් කරුණු අදාළව පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්තුන කියන හැටියකට තනතුරුදෙන්නට යෙදෙනවා ඇත. යම් හොරබඩුවක් යලතත් වෙත තිබේ සම්බන්ධයෙන් ඔහුට විරූව පැමිණිලියක් යෙදෙනවා ඇත. සැතවිසිය හිරකාරයින් ඇල්ලීමට තැනි හිරගෙල්ලට ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්තුනගෙන් ඉල්ලියයුතුයි.

ඉන්ද්‍රවංශයට පිදුණු අවස්ථාවක තිලිඳුගමයේ කණ්ඩායම් පිහිටුවීමට අවස්ථාවක් ඇතිවීමට අවස්ථාවක් ඇත. ඉන්ද්‍රවංශයට පිදුණු අවස්ථාවක තිලිඳුගමයේ කණ්ඩායම් පිහිටුවීමට අවස්ථාවක් ඇත. ඉන්ද්‍රවංශයට පිදුණු අවස්ථාවක තිලිඳුගමයේ කණ්ඩායම් පිහිටුවීමට අවස්ථාවක් ඇත. ඉන්ද්‍රවංශයට පිදුණු අවස්ථාවක තිලිඳුගමයේ කණ්ඩායම් පිහිටුවීමට අවස්ථාවක් ඇත.

### ACCUSED PERSONS WANTED.

**JAMES**; charged with robbery on February 1, 1907, at Paradipanja in Tamblegam district; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; no occupation; age, about 30 years; height, 5 ft. 4 in.; make well built; complexion, brown; teeth, well set; hair, black and tied in a knot; hair on face, scanty; haunts Anuradhapura and Matale road; is well known to Seneviratna Appuhamy of Tamblegam. The Police Magistrate of Trincomalee has issued warrant No. 3,284 for his arrest.

**KALLA KAPUA**; charged with robbery on February 1, 1907, at Paradipanja in Tamblegam district; is a Sinhalese of the Radawa caste; religion, Buddhist; no real occupation; age, about 25 years; height, about 5 ft. 3 or 4 in.; make, well built; complexion, dark brown; nose, prominent; teeth, well set; eyes, black and round; hair, black and tied in a knot; wears moustaches; beard, slight; birthplace, Dekatpatana in Wann district; haunts Tamblegam, Trincomalee, and Anuradhapura road; relations are said to be at Dekatpatana in Wann district; is well known to Seneviratna Appuhamy of Tamblegam and to Namasedayam, the coach cooly of Tamblegam. The Police Magistrate of Trincomalee has issued warrant No. 3,284 for his arrest.

**NAIDA**; charged with robbery on February 1, 1907, at Paradipanja in Tamblegam district; is a Sinhalese of the Pannaya caste; has no occupation; at one time he was a carter; age, about 25 years; height, 5 ft. 2 in.; make, well built; complexion, brown; teeth, well set, but one of the front teeth is projecting; eyes, brown and oval; hair, black, long, and tied in a knot; hair on face, scanty; has tattooed marks on the right arm; general residence, Mandandawela in Matale District; haunts Anuradhapura, Kekelyanda, Matale, Dambulla, Tamblegam, and Mahawella in Matale District; is well known to Seneviratna Appuhamy and to Punga of Tamblegam. The Police Magistrate of Trincomalee has issued warrant No. 3,284 for his arrest.

**PUBLIS**; charged with robbery on February 1, 1907, at Paradipanja in Tamblegam district; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; no real occupation; age, about 30 years; height, 5 ft. 4 in.; make, well built; complexion, dark brown; teeth, well set; eyes, black and oval; hair, black, slightly gray, and tied in a knot; wears beard and moustaches; birthplace, Wategama in Wellaboda pattu in Matara District; no fixed residence; haunts Tamblegam, Karatchitidul, and Habalana; uncle, Davith Arachchi, a boutique-keeper at Dambulla; is well known to Seneviratna Appuhamy of Tamblegam and to Punga of Karatchitidul. The Police Magistrate of Trincomalee has issued warrant No. 3,284 for his arrest.

**PUNCHIHEWAGE CHARLES**; charged with criminal breach of trust on February 16, 1907, at No. 227, Armour street, Kotahena, Colombo; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator and bread seller; age, 23 or 24 years; height, 5 ft.; make, medium; complexion, brown; teeth, well set; eyes, brown and oval; hair, black and tied in a knot; wears slight moustaches; beard, shaved; has scars on legs and hands; birthplace, Akadegoda in Induruwa; general residence, Divulapitiya in Pasyala district; haunts Colombo, Negombo, and Madampe; is single; father, Punchihewage Isan Appu; mother, Akadege Kaluhamy; is well known to Galbodage Deonis Appu of Armour street, Colombo. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 3,318 for his arrest.

**KANDAGE DON HARAMANIS alias TIGONIS**; charged with house-breaking on March 11, 1907, at Kahapola; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, carter; age, 34 years; height, 5 ft. 2 in.; make well built; complexion, dark brown; nose, long; teeth, well set; hair, black, long, and tied in a knot; wears full beard; has a large scar on the elbow of the left hand; birthplace and general residence, Madapata in Colombo District; haunts Homagama and Batuwandara; is single; brother, Kandage

Don Aron of Madapata; father, Kandage Don Bastian of Madapata; sister, Missihamy of Homagama; is well known to Police Vidane No. 567 of Madapata and to Police Vidane No. 598 of Kahapola. The Police Magistrate of Panadura has issued warrant under case No. 25,134 for his arrest.

AHAMADU LEBBE WAPPU MARIKAR; charged with causing hurt with a knife on March 28, 1907, at Tunduwa in Bentota-Walallawiti korale; is a Moor; religion, Mohammedan; occupation, rowing boats and agricultural labourer; age, about 35 years; height, 5 ft. 7 in.; make, well built; nose, flat and large; eyes, black, round, and large; hair, black, clean shaved; wears a full beard which is cut short; has a round head, broad face, and scars on the head; birthplace, Tunduwa; general residences, Alutgambadda, Miripenna, and Yatiyantota; haunts Ladduwa, Indigastuduwa, and Namuttuduwa; wife lives at Miripenna; has brothers at Yatiyantota, Mahammadu and Abubaker, and other brothers, sisters, and parents live at Tunduwa; is well known to the Peace Officers and Vidane Arachehies of Pahalagamhaya, Migambadda, and Indigastuduwa. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant for his arrest under case No. 30,135.

URULAGAMAGE BABUN; charged with theft on April 9, 1907, at China Garden in Galle; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, betel seller and cooly; age, 22 years; height, 5 ft. 2 in.; make, stout; complexion, dark brown; eyes, dark and big; hair, black and tied in a knot; wears slight moustaches; beard, shaved; has pimples on face; birthplace, Wahalakananke Puwakwatta in Weligam korale of the District of Matara; general residence, China Garden, Galle; haunts Kottowa, Puwakwatta, Ihala Keembiya, China Garden, and Galle; is single; brother-in-law, Kananke Liyanage Bastian Appu of Ihala Keembiya; uncle, Wahala Kankanage Carolis Appuhamy of Kumbalwella; brother, Urulagamage Hinny Appu of Ihala Keembiya; is well known to Totupolagamage Hendrick Appu of China Garden. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 36,548 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

ON May 7, 1907, from a carriage at York street, Fort: an old brown leather bag containing 3 bunch of keys, 1 corkscrew, 1 wire puller, 1 tablespoon, 1 fork, 1 table knife, and 3 strings coral. Owner, E. B. B. Bandaranayaka of Ja-ela.

On April 30, 1907, from a boutique at Migahatenna in Pasdun Korale East: 1 white cloth marked "M. A." in red thread, 1 white banian marked "M" in red thread, 10 camboys and sarongs of different colours, 2 gold hairpins set with red and green stones, and 2 strings of gold beads. Owner, Mallawa Achchikankanange Don Hendrick of Migahatenna.

STOLEN.

ON May 6, 1907, from a house at China Garden by one Babun: one pair gold earrings set with rubies, one silver hairpin set with rubies and white stones, 1 silver bangle, 1 handkerchief marked "K," and Rs. 25 in cash. Owner, Kananke Liyanage Agoris Appu of China Garden.

REFERENCE TO PREVIOUS NOTICES.

HEEN APPU, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,448 of May 3, 1907, has been arrested.

Inspector-General's Office, Colombo, May 15, 1907.

J. P. ARMSTRONG, for Inspector-General of Police.

දෙපාර්තමේන්තුවේ සේවයේ සිටින සේවකයන්ගේ විවේචනාත්මක වාර්තාවක්.

ලේඛන: මොහු වම් 1907 ක්වූ පෙබරවාරි මස 1 වෙනි දින තම්බලගම දිස්ත්‍රික්කේ පරදිපත්පත්තිදි කොල්ල කැවූයේ කියා දෙපාර්තමේන්තුවේ සේවයේ සිටින සේවකයන්ගේ විවේචනාත්මක වාර්තාවක් නැත; වයස, අවුරුදු 30 ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5 කුත් අඟල් 4 ක්; ශරීරය, සම්පූර්ණය; පාට, දුඹුරු; දත්, හොඳකාර පිහිටා තිබේ; ඉසකෙස්, කඵල, කොන්ඩේ බැඳලාය; මුහුණේ රුබුලු විකක් තිබේ; නිතර ගැවසෙන තැන්, අනුරධපුරේ සහ මාතලේ පාර; තම්බලගමේ සෙනෙවිරත්න අප්පුහාමි මොහු හොඳකාර අදහනවා ඇත. ත්‍රිකුණමලයේ පොලිස් නඩුකාරවරයා විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 3,284 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

කල්ලකපුවා: මොහු වම් 1907 ක්වූ පෙබරවාරි මස 1 වෙනි දින තම්බලගම දිස්ත්‍රික්කේ පරදිපත්පත්තිදි කොල්ලකැවූයේ කියා දෙපාර්තමේන්තුවේ සේවයේ සිටින සේවකයන්ගේ විවේචනාත්මක වාර්තාවක් නැත; වයස, අවුරුදු 25 ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5 කුත් අඟල් 3 ක් නොහොත් 4 ක් පමණ ඇත; ශරීරය, සම්පූර්ණය; පාට, තද දුඹුරු; නඟේ, උසය; දත්, හොඳකාර පිහිටා තිබේ; ඇස්, කඵල, වටකුරු; ඉසකෙස්, කඵල, කොන්ඩේ බැඳලාය; උඩුරුබුලු තිබේ, යටි රුබුලු දත් වැව්වන එනවා; උපන් ස්ථානය, වත්ති දිස්ත්‍රික්කේ දකුණු පසාන; නිතර ගැවසෙන තැන්, තම්බලගම, තිරිකුණමලය සහ අනුරධපුර පාර; වත්ති දිස්ත්‍රික්කේ දකුණු පසානේ මොහුගේ නැගේ ඉන්තව්‍යය කියන; තම්බලගමේ සෙනෙවිරත්න අප්පුහාමි සහ තම්බලගමේ කෝවිලියේ කුලීකාර නමැතිවූ මොහු හොඳකාර අදහනවා ඇත. ත්‍රිකුණමලයේ පොලිස් නඩුකාරවරයා විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 3,284 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

තහිදු: මොහු වම් 1907 ක්වූ පෙබරවාරි මස 1 වෙනි දින තම්බලගම දිස්ත්‍රික්කේ පරදිපත්පත්තිදි කොල්ල කැවූයේ කියා දෙපාර්තමේන්තුවේ සේවයේ සිටින සේවකයන්ගේ විවේචනාත්මක වාර්තාවක් නැත; වයස, අවුරුදු 25 ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5 කුත් අඟල් 2 ක්; ශරීරය, සම්පූර්ණය; පාට, දුඹුරු; දත්, හොඳකාර පිහිටා තිබේ, නමුත් ඉස්සරහසින් දතක් එළියට පැනලාය; ඇස්, දුඹුරු, වටකුරු; ඉසකෙස්, කඵල, දිගය, කොන්ඩේ බැඳලාය; මුහුණේ රුබුලු විකක්; දකුණු අතේ කොටාපු කැලැල් තිබේ; බොහෝමේ පදිංචි තැන, මාතලේ දිස්ත්‍රික්කේ මන්දන්ඩවැල්ල; නිතර ගැවසෙන තැන්, අනුරධපුරය, කැකිලියන්ද, මාතලේ, දඹුල්ල;

பிடிக்கத்தேடுங் குற்றஞ்சாட்டுபட்டவர்களின் விவரக்குறிப்பு.

ஜெம்ஸ்; தம்பிலாகம டிஸ்திரிக்டைச்சேர்ந்த பறடிப்பஞ்சானில் ௧௯௦௭ ம் ஆண்டு வைகாசி மீ ௧௩ தேதி, கனவெடுத்ததாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிறான்; கொய்கம சாதியைச்சேர்ந்த ஒரு சிங்கனவன்; மார்க்கம் புத்தசமயம்; தொழிலில்லை; வயது-ஏறக்குறைய ௩௦; உயரம்-௫ அடி ௪ இஞ்சி; நல்ல சீரமுடையவன்; கபில நிறமுடையவன்; சற்றே ஒழுங்கான பற்கள்; மயிர் சுறுப்பும் பின்னுக்கு முடியப்பட்டிருக்கிறது; முகத்தில் மயிர் அதிகமில்லை; அனூராசபுரத்தெருவினும் மாத்தளையில் தெருவினும் காணப்படுவான்; தம்பலகாமத்திலுள்ள செனுவறெற்றினை அப்புசாயிக்கு அவனை நல்லாய்த் தெரியும். திருகோணமலைப் பொலீஸ் நீதிவான் அவனைப் பிடிக்கிறதற்காக ௩௨௮௪ ம் இலக்க விஞ்ஞாண விட்டிருக்கிறார்.

கல்லகப்புவா; தம்பலகாம டிஸ்திரிக்டைச்சேர்ந்த பறடிப்பஞ்சானில் ௧௯௦௭ ம் ஆண்டு மாரிசு க் தேதி, கனவெடுத்ததாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிறான்; வண்ணாச் சாதியைச்சேர்ந்த ஒரு சிங்கனவன்; புத்தசமயம்; அவனுக்கு தொழிலில்லை; வயது-௨௫; உயரம்-௫ அடி ௩ அல்லது ௪ இஞ்சி; நல்ல தேக முடையவன்; சுறுப்பு கபில நிறம்; கூரிய மூக்கு; சற்றே வரிசையான பற்கள்; கண்கள்-சுறுப்பும் வட்டமும்; மயிர்-சுறுப்பும் கொண்கடையுமாக கட்டப்பட்டிருக்கிறது; அவனுக்கு மீசையுண்டு, தாடியிப்போதான் அரும்புகிறது; பிறப்பிடம்-வன்னி டிஸ்திரிக்டைச்சேர்ந்த டெக்காபத்தனா; தம்பலகாம, திரிகோணமலை, அனூராசபுரத்திலுள்ள தெருக்களில் காணப்படுவான்; வன்னி டிஸ்திரிக்டைச்சேர்ந்த டெக்காபத்தனாவில் அவனுடைய உறவுமுறைவாருண்டு; தம்பலகாமத்திலுள்ள செனுவறெற்றினை அப்புசாயிக்கும் அந்த இடத்தில் கோச்ச செனுவறெற்றி நமசேகரத்தக்கும் அவனை நல்லாய்த் தெரியும். திருகோணமலைப் பொலீஸ் நீதிவான் அவனைப் பிடிக்கிறதற்காக ௩௨௮௪ ம் இலக்க விஞ்ஞாண விட்டிருக்கிறார்.

ரெபிரா; தம்பினகாமத்திலுள்ள பறடிப்பஞ்சானில் ௧௯௦௭ ம் ஆண்டு மாரிசு க் தேதி, கனவெடுத்ததாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிறான்; பன்னாய சாதியைச்சேர்ந்ததொரு சிங்கனவன்; தற்காலத்தில் அவனுக்கு முயற்சியில்லை; முன்னாளுக்கு அவன் வண்டிப்பாகன்; வயது-௨௫; உயரம்-௫ அடி ௨ அங்குலம்; நல்ல தேகமுடையவன்; நிறம்-கபிலநிறம்; சற்றே வரிசையான பற்கள், ஆனால் அதிலொரு பந்து மிதந்திருக்கிறது; அவன் மயிர்-சுறுப்பும், நீண்டதும், குடுமியாக முடியப்பட்டிருக்கிறது; முகத்தின் மயிர்-குறுகலு; வலது கையில் பச்சைசூத்தின அடையாளங்களுண்டு; வளக்கமாத மாத்தளை டிஸ்திரிக்டைச்சேர்ந்த மண்டாண்டவெலாவிலிருப்பான்; இடைக்கிடை அனூராசபுரத்திற்கும், கெக்கெலியாண்டைக்கும் மாத்தளைக்கும் டம்கொல்லாவுக்கும், தம்பலகாமத்திற்கும், மாத்தளை டிஸ்திரிக்டைச்சேர்ந்த மண்டாண்டவெல்லைக்கும் இடைக்கிடை போவான்; தம்பலகாமத்திலுள்ள பஞ்சானிக்கும், செனுவறெற்றினை அப்புசாயிக்கும் அவனை நல்லாய்த் தெரியும். திருகோணமலைப் பொலீஸ் நீதிவான் அவனைப் பிடிக்கிறதற்காக ௩௨௮௪ ம் இலக்க விஞ்ஞாண விட்டிருக்கிறார்.

பப்பிலின்; தம்பினகாம டிஸ்திரிக்டைச்சேர்ந்த பறடிப்பஞ்சானில் ௧௯௦௭ ம் ஆண்டு மாரிசு க் தேதி, கனவெடுத்ததாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டான; கொய்கமச்சாதியைச் சேர்ந்ததொரு சிங்கனவன்; புத்தசமயம்; அவனுக்கொரு தொழிலில்லை; வயது இட்டத்த-௨௩; உயரம்-௫ அடி ௪ அங்குலம்; நல்ல தேகமுடையவன்; சருமைவான கபிலநிற முடையவன்; சற்றே வரிசையான பற்கள்; கண்கள்-சுருமையும் முட்டை வடிவமுமானவை; அவன் மயிர்-சுறுப்பும், இடைக்கிடை நகையும; குடுமியாக முடியப்பட்டிருக்கிறது; அவனுக்கு மீசையும் தாடியும் உண்டு; மாத்தளை டிஸ்திரிக்டைச்சேர்ந்த வெல்லபடபத்துவினும் வந்திகாமத்தில் பிறந்தவன்; அவனுக்குக் குறித்த இருப்பிடமில்லை; இடைக்கிடை தம்பினகாமத்திற்கும் கறச்சிற்றிலுக்கும், சல்லனாவிக்கும் போவான்; டம்பூவில் கடைவைத்திருக்கும் தாவித் ஆராட்சி அவன் மாமா; தம்பினகாமத்திலுள்ள செனுவறெற்றினை அப்புசாயிக்கும் கறச்சிற்றிலுள்ள புஞ்சாவுக்கும் அவனை நல்லாய்த் தெரியும். திரிகோணமலைப் பொலீஸ் நீதிவான் அவனைப் பிடிக்க ௩௨௮௪ ம் இலக்க விஞ்ஞாண விட்டிருக்கிறார்.

புதிஞ்சுவாகே சாள்சு; கொழும்பு கொட்டாஞ்சேனவில் ௧௯௦௭ ம் ஆண்டு மாரிசு க் தேதி, தம்பி டிக்கைத்தரோகச்செய்ததற்காக குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிறான்; கொய்கம சாதியைச்சேர்ந்ததொரு சிங்கனவன்; மார்க்கம்-புத்த சமயம்; தொழில் கமமும் அப்பம் விக்கிறதும்; வயது-௨௩ அல்லது ௨௪; உயரம்-௫ அடி; நியாயமான பெருப்பம்; கபில நிறம்; வரிசையான பற்கள்; கண்கள்-கபில நிறமும் முட்டைவடிவமுமானவை; மயிர்-சுறுப்பும் குடுமியாகக் கட்டப்பட்டிருக்கின்றன; அவனுக்கு சின்ன மீசையுண்டு; தாடியில்லை; கைவினும் காலினும் தழும்புகளுண்டு; இரதருவாலினுள்ள அக்கடிக்கொட-பிறப்பிடம்; வழக்கமாக பசியால டிஸ்திரிக்டைச்சேர்ந்த திவினுப்பிட்டாவிலிருப்பான்; இடைக்கிடை கொழும்பு, நீர்கொழும்பு, மாதம்பைக்கும் போவான்; ஒண்டி; தகப்பன்-புஞ்சிவிவாச்சி இசான் அப்பு; தாய்-அக்காடகோனாகாமி; கொழும்பு ஆர்மத்தெருவினுள்ள லொபாடகே டியோனின் அப்புவுக்கு அவனை நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பிலுள்ள பொலீஸ் நீதிவான் அவனைப் பிடிக்க ௩௩௮௮ ம் இலக்க விஞ்ஞாண விட்டிருக்கிறார்.

கண்டாகே தொன் அறமானில் அல்லது ரிக்கோனில்; ககப்போலாவில் ௧௯௦௭ ம் ஆண்டு பங்குனி மீ ௧௩ தேதி, வீடு இடித்ததற்காகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிறான்; கொங்கொம சாதியைச்சேர்ந்த ஒரு சிங்கனவன்; முயற்சி வண்டிற்காரன்; சமயம் புத்த சமயம்; வயது-௩௪; உயரம்-௫ அடி ௨ இஞ்சி; நல்ல தேகம்; சுறுப்புக் கபில நிறம்; நீண்ட மூக்கு; சற்றே ஒழுங்கான பற்கள்; அவனுடைய சுறுப்பு மயிர்-குடுமியாகக் முடியப்பட்டிருக்கிறது; நல்ல தாடியுண்டு; வலது முள்ளக்கை வினொரு பெரிய தழும்புண்டு; வழக்கமான யிருக்குமிடமும் பிறப்பிடமும் கொழும்பு டிஸ்திரிக்டைச்சேர்ந்த மாதப்பற்று; இடைக்கிடை கோமகாமாவிற்கும் பந்துவண்டலூவிற்கும் போவான்; ஒண்டி; அவன் சகோதரன் மாடப்பற்றுவினுள்ள கண்டாச்சி தொன் ஏறன்; தகப்பன் மாதப்பற்றுவினுள்ள கண்டாச்சி தொன் பந்தியான்; கோமகாம வினுள்ள மிலக்காமி அவன் சகோதரி; மாதப்பற்றுவினுள்ள சுகும ரொம்பர் பொலீஸ் விதான்க்கும் காக யாபொலாவிலுள்ள இகடிம பொலீஸ் விதான்க்கும் அவனைத் நல்லாய்த் தெரியும். பாணத்தறைவினுள்ள பொலீஸ் நீதிவான் அவனைப் பிடிக்க ௨௫௩௬௪ ம் இலக்க விஞ்ஞாண விட்டிருக்கிறார்.

அகம்மது வெல்வைய வாப்பு மறைக்காயர்; வெள்ளவத்தைக் கோணியைச்சேர்ந்த பென்தொட்டாவிலுள்ள தண்டிவாவில் ௧௯௦௭ ம் ஆண்டு பங்குனி மீ ௨௮ தேதி, ஒரு கத்தியால் காயம் உண்டாக்கினதாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிறான்; ஒரு சோனகன்; மார்க்கம் முகம்மத சமயம்; வள்ளம் வல்லவல்க்கிறதும் கமமும் தொழில்; வயது-ஏறக்குறைய ௩௫; உயரம்-௫ அடி ௭ அங்குலம்; நல்ல தேகமுடையவன்; முகம்

கு-தட்டையம் பெரியதம்; கண்கள்-கறப்பும் உறண்டையம் பெரியதம்; மயிர்-கறப்பும் மொட்டைதட்டப் பட்டிருக்கிறது; நல்ல தாகயுண்டு அது நறுக்கப்பட்டிருக்கிறது; வட்டத்தையும் அகண்ட முகமும் தலையில் மறுக்களுமுண்டு; சொல்லப்பட்ட தொண்டிவா பிரப்பிடம்; வழக்கமாக துண்டிவாவினும், அதுநகம்பத்தை யினும், மிதிப்பினியினும், யட்டியாந்தொட்டையினு மிருப்பான்; இடைக்கிடை லட்டிவாவிக்கும், இண்டிசனா தடுவாவிக்கும், நழுத்தடுவாவிக்கும் போவான்; சடங்கு முடித்தவன்; பெண்சாதி மிதிப்பெணுவிவிருப்பான்; அவன் சில சகோதரர்கள் யற்றியாந்தொட்டையினும், மகாமடுவனும், அபுபக்கரினும் இருக்கிறார்கள்; வேறு சிலரும் சகோதரிகளும் பெற்றார்களும் பண்டிவாவிவிருக்கிறார்கள்; பகலமாகாயாவினும், மிகம்படையினும் இண்டிகலையாவினும் உள்ள சமாதான உத்தியோகத்தருக்கம் பொலீச விதானக்கம அவனை நல்லாய்த் தெரியும். பலப்பிட்டியினுள்ள பொலீஸ் நீதவான அவனைப் பிடிக்கிறதற்காக டாக்டரினும் இலக்க விருத்தை விட்டிருக்கிறார்.

உறளகமாச்சி பவுன்; காலியினுள்ள சேனதோட்டத்தில் ககரளம் ஆண்டு சித்திரைமீ க ந் தேதி, களவெடுத்ததாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிறான்; கொய்கமச்சாதியைச்சேர்ந்த ஒரு சிங்களவன்; புத்த சமயம்; வெற்றிலை விர்பவனும் கூலிக்காரனும்; வயது-உஉ; உயரம்-இ அடி உ அங்குலம்; நல்ல தேகமும் உற விடியாவன்; கறப்பும் கபிலநிறமுடையவன்; கண்கள்-கறப்பும் பெரியதம்; அவனுடைய கறப்பும்மயிர் களும் மியாக முடியப்பட்டிருக்கிறது; அவனுக்கு சின்ன துண்டிலு சயுண்டு; தாடி-யில்லை; முகத்தில் பருக்களு ண்டி; மாத்தனை டிண்டிநிக்கைச்சேர்ந்த வெலகாம் கோறனியினுள்ள உவாகலைகன்க்கே புவாக்வத்தை; வழக சமாக காலியினுள்ள சேனதோட்டத்திலிருப்பான்; இடைக்கிடை கொத்தவை, பூவாக்வத்தை, கொலையியா, சேன தோட்டம், காலி முதல்ய இடங்களுக்குப் போவான்; ஒன்டி; அகாலகாமபைஉரவினுள்ள கனக்கே யா ளுச்சி பந்தியான் அப்பு; சும்பவைவல்லவினுள்ள உவலகக்கான்க்கே கஜேவின் அப்புசாமி அவன் சிதியதகப் பன்; சேனதோட்டத்தினுள்ள ரொற்றுப்பொலமகே கனத்தி அப்புவுக்கு அவனை நல்லாகத் தெரியும். காலியினுள்ள பொலீஸ் நீதவான அவனைப் பிடிக்கிறதற்காக டாக்டரினும் இலக்க விருத்தை விட்டிருக்கிறார்.

**இழக்கப்பட்டது, களவுபோனது அல்லது அழிந்துபோனது.**

**இழக்கப்பட்டது.**

யோக்கோடு கோட்டையில் ககரளம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௪ ந் தேதி, ஒரு பளம் கபிலநிறத் தோல்பை இளக்கப்பட்டது. அதற்குவிருந்த சாமான்கள் க கொர்வை தறப்புகள், ஒரு புழுப்பு தறக்கும் ஆ யுதம், ஒரு ஆணி இளக்கும் ஆயுதம், ஒரு மேசைக்காண்டி, ஒரு முள்ளூ, ஒரு மேசைக்கத்தியும், க கோறல மணிக்கோர்வையும். சொந்தக்காரன், இ. பி. பி. பண்டாரநாயக்கா, செய்வா.

**களவுபோனது.**

பந்தம்கோறனை மெக்கினுள்ள மிககற்றெனுவினுள்ள ஒரு கடையிலிருந்த : ககரளம் ஆண்டு சித்திரை மாதம் ௧0 ந் தேதி, H. A. என்று சிவப்பு நூலால் எழுதப்பட்ட ஒரு சீலையும், சிவப்பு நூலால் M. என்று எழு தப்பட்ட ஒரு பெனியனும், கடு கம்பாயச் சீலையும், சாரமும், உ சிவப்பு நீலக் கற்கள்வைத்த ப்பான் மடர் மாட்டிகளும், இரண்டு பொன் மணிக்கோர்வைகளும் களவுபோகப்பட்டது. சொந்தக்காரன், மல்லா அச்சி கற்கான்க்கே தொன் கென்றிச், மிக்கத்தென்கூ.]

ககரளம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௪ ந் தேதி காலியில் சேன தோட்டத்தில்: பாபுன் என்பவனொருவன் ஒரு சோடு கல்லத்தோடுகிளையும், சிவப்புக்கல்லும் வெள்ளைக்கல்லும் வைத்த ஒரு வெள்ளி மயிர்மாட்டி யும், ஒரு வெள்ளிக்காடபையும், K. என்றும் அடையாளமுள்ளொரு கைலேஞ்சையும், ரொக்கமாக உரு ருப வையும் திருடினான். சொந்தக்காரன், கனக்கே வினாகுக்கே அக்கோறில் அப்பு, சேனதோட்டம், காலி.

**முன் அறிவித்தலைக் குறித்த வினய்நரம்**

உசசா அம் நொமபர் "நியூ அன்ட் கிளா" ப்பத்திரிகையில் ககரளம் ஆண்டு வைகாசிமாதம் ௧ ந் தேதி போட ப்பட்ட சின் அப்பு என்பவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

இன்ஃபெக்டர் ஜெனரல் ஆபீசு, செ. பி. சும்ன்ஜேன், கொழும்பு. 1907 ம் வரு வைகாசிமீ 15 ந் உ. எக்கிற் மொளின் இன்ஃபெக்டர் ஜெனரலுக்காக.